do Ministério da Cultura, com celeridade na implantação, redução de custos operacionais e segurança contratual.

2.4. Justificativa da Localização do Imóvel

A desejada locação, visa um imóvel de terceiros, tipo escritório com área disponível de ocupação de2.4.1.
aproximadamente 4.800m² (quatro mil e oitocentos metros quadrados), localizado na área central de Brasília, à até
4km de distância do Edifício Sede do MinC (Bloco B da Esplanada dos Ministérios), tendo como preferência as áreas
da Asa Sul e Asa norte, e que esteja na área de abrangência da Infovia Brasília (figura abaixo).